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Abril - 2023

Buques Atracados 918 3,3% 948 2,1% 968 1,2% 980

Cruceros 144 -98,6% 2 2250,0% 47 329,8% 155

Pasajeros abordo 219.206 -100,0% 0 2.605 9801,6% 257.936

Pasajeros embarcados en Mdeo. 10.956 -100,0% 0 621 2199,8% 14.282

Contenedores 458.296 9,9% 503.572 19,7% 602.657 1,7% 612.636

TEUS movilizados 754.897 10,7% 835.294 23,3% 1.029.559 3,6% 1.066.316

Autos (Dga./Cga.) 50.069 -5,1% 47.505 41,4% 67.191 20,5% 80.940

Tons. Graneles 1.970.807 1,4% 1.998.900 -2,5% 1.948.042 29,9% 2.531.140

Tons. Atados deTroncos 656.893 260,0% 2.364.974 4,4% 2.469.217 -42,3% 1.424.453

Carga Chips de madera 770.206 -78,1% 168.693 449,9% 927.562 -28,5% 662.965

Tons. Movilizadas 13.084.894 18,0% 15.437.293 19,3% 18.412.156 -6,2% 17.279.126

Tons. Mov. S/Cont. 7.641.205 12,3% 8.580.691 15,6% 9.915.733 -7,7% 9.151.749

Pasajeros embarcados 249.364 -90,4% 24.033 487,6% 141.206 103,7% 287.706

Pasajeros desembarcados 238.197 -90,3% 23.075 438,7% 124.308 115,6% 268.016

Autos embarcados 22.977 -81,5% 4.253 390,1% 20.843 55,4% 32.391

Autos desembarcados 23.965 -80,2% 4.746 466,8% 26.901 28,5% 34.557

2023

2023

Actividad del Puerto de Montevideo en el año movil al mes de:
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Abril - 2023

COMPARATIVOS 2020 % 2021 % 2022 % 2023

396 16,9% 463 20,1% 556 -3,1% 539

682.175 44,6% 986.714 47,6% 1.456.843 -10,1% 1.309.031

669.755 46,5% 981.301 43,4% 1.407.101 -0,9% 1.394.678

1.351.929 45,6% 1.968.015 45,5% 2.863.944 -5,6% 2.703.710

11.223 30,6% 14.658 41,4% 20.733 13,3% 23.493

25.506 28,0% 32.638 41,7% 46.243 -8,3% 42.383

7.045 12,5% 7.925 -6,9% 7.375 33,2% 9.823

30.067 40,4% 42.219 32,2% 55.811 3,5% 57.754

74.365 31,0% 97.440 33,6% 130.162 2,5% 133.453

12.364 -26,0% 9.149 46,2% 13.376 69,2% 22.633

Actividad de los buques de cabotaje en el Puerto de Montevideo en el año movil al mes de:

Buques atracados

Toneladas movilizadas en Dga.

Toneladas movilizadas en Cga.

Total toneladas movilizadas

Descarga contenedores vacios

Descarga contenedores llenos

EN LAS CANTIDADES DE TONELAJES , ESTAN INCLUIDOS BUQUES DE ESTA CATEGORIA QUE OPERAN CON GRANELES.-

Carga contenedores vacios

Carga contenedores llenos

Total de contenedores movilizados

Dga. y Cga. de autos
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2023

Carga

 MOVILIZACION DE GRANELES DURANTE EL AÑO:
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281.735
73%

102.647
27%

Solo a la carga TGM Otros
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52%
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48%

MOVILIZACION DE GRANELES 
DURANTE EL AÑO:
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MOVILIZACION DE CONTENEDORES DURANTE EL AÑO: 2023
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ACUMULADO ANUAL

24%

76%

Operador
Otros 46.273
TCP 143.021

49%51%

0% Tipo de Operación
Carga 93.211
Descarga 96.021
Removido 62

31%

54%

15%

Tipo Movimiento
Lleno 58.286
Trasbordo 102.592
Vacío 28.416
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2020 2021 2022 2023

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES MES A MES

38.058 36.449 33.794 32.064 36.729 39.359 42.708 47.043 43.850 37.055 40.428 36.436
- - - - - - - - - - - -

45.143 37.359 51.865 44.007 52.486 43.495 53.972 44.129 52.151 59.085 47.358 46.403
15,69% 2,44% 34,84% 27,14% 30,02% 9,51% 20,87% -6,60% 15,92% 37,29% 14,63% 21,48%
47.431 54.693 53.180 48.779 43.711 55.407 49.361 58.578 50.147 54.866 56.455 53.441
4,82% 31,69% 2,47% 9,78% -20,08% 21,50% -9,34% 24,67% -4,00% -7,69% 16,11% 13,17%

46.853 44.643 49.961 47.837 - - - - - - - -
-1,23% -22,51% -6,44% -1,97% - - - - - - - -
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2023

Movimientos
Variación
Movimientos
Variación
Movimientos
Variación
Movimientos
Variación

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov DicAño Mes
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CONTENEDORES MOVILIZADOS EN EL AÑO
CARGA DE CONTENEDORES
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22.905 21.704 25.078 23.524
Ene Feb Mar AbrMes

1.630 4.229 1.022 3.764 3.372 8.888
1.536 4.446 305 3.076 3.220 9.121
1.495 5.671 903 2.520 3.902 10.587
1.499 5.494 705 2.976 4.083 8.767
6.160 19.840 2.935 12.336 14.577 37.363

Ene
Feb
Mar
Abr

Total

Lleno
20 40

Vacío
20 40

Trasbordo
20 40Mes

Estado
Tamaño

28%

56%

16%
Estado

Lleno 26.000
Trasbordo 51.940
Vacío 15.271
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4.571 13.234 1.370 4.773 23.948
4.351 11.908 1.256 5.362 22.877
5.069 12.327 1.723 5.764 24.883
5.813 12.832 1.236 4.432 24.313

19.804 50.301 5.585 20.331 96.021

Ene
Feb
Mar
Abr

Total

Lleno
20 40

Vacio
20 40

Total
Mes

Estado
Tamaño

73%

27%

Estado
Lleno 70.105
Vacio 25.916

CONTENEDORES MOVILIZADOS EN EL AÑO
DESCARGA DE CONTENEDORES



COMPARATIVO CARGA vs DESCARGA

Mes

Ene

Feb

Mar

Abr

0 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000

23.948

22.905

22.877

21.704

24.883

25.078

24.313

23.524

Descarga Carga

25%

24%
26%

25% Mes
Ene 46.853
Feb 44.643
Mar 49.961
Abr 47.837

Total de contenedores: 189.294
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GRÁFICAS DE CONTENEDORES DISCRIMINADOS Y TEUS

TEUS

CONTENEDORES YTD
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TEUS Y CONTENEDORES POR ATRAQUE

Atraque

Atraques 3, 4 Y 5

Atraques 8 Y 9

Cabecera Muelle B

Muelle Escala
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Contenedores Teus



CONTENEDORES DE 20 Y 40 POR ATRAQUE

Atraque

Atraques 3, 4 Y 5

Atraques 8 Y 9

Cabecera Muelle B

Muelle Escala
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CONTENEDORES LLENOS Y VACIOS POR ATRAQUE

Atraque

Atraques 3, 4 Y 5

Atraques 8 Y 9

Cabecera Muelle B

Muelle Escala
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11.002 10.637 11.224 12.495 45.358
35.751 33.761 38.618 34.891 143.021

100 245 119 451 915
46.853 44.643 49.961 47.837 189.294

MTCN
TCP
TMU
Total

Ene Feb Mar Abr TotalOperador Mes
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25%

75%

1% Operador
MTCN 45.358
TCP 143.021
TMU 915

CONTENEDORES MOVILIZADOS POR OPERADOR EN EL AÑO



TEUS MOVILIZADOS POR AGENCIAS EN ABR 2023

Maersk Uruguay S.A.

Mediterranean Shipping Comp. ...

Repremar S.A.

Cma Cgm Uruguay S.A.

Velmaren S.A.

Cosco Shipping Lines (Uruguay)...

Rabit S.A.

Advanced Maritime Services S.A.

Rifruland S.A.

Global Shipping S.A.

Agencia Maritima Antonio Mitran...

Ocean Network Express (Urugu...

Universal Shipping Agency S.A.

Agencia Maritima Sur S.A.

Tecnordi S.A.

Cmsu S.R.L

Selgril S.A.

Tranship (Uruguay) S.A

0 5.000 10.000 15.000

13.533

10.104

4.130

2.774

2.682

2.315

2.007

1.988

1.375

1.141

1.053

939

875

831

594

213

138

136



MERCADERIA A DEPOSITO

500.388,19 12.563,27
24.864 41.021

2.703,48 2.925,79
280 782

971,44 961,78
174 607

985,68 921,51
182 351

1.071,49 752,42
58 234

4.032,40 0,00
225 285

1.129,12 0,00
124 111

1.024,19 1.588,75
36 241

315.864,66 0,00
9.669 18.873

21.444,79 0,00
5.870 5.790

124.025,89 0,00
4.368 8.113

10.450,41 0,00
2.579 2.705

263,79 234,14
34 25

323,96 0,00
14 34

929,83 1.053,26
122 317

23,00 22,25
7 6

1.763,40 1.508,20
230 864

7.883,98 0,00
333 313

13,90 11,78
11 11

30,99 5,74
2 4

1.256,35 800,56
128 453

8,75 8,75
8 9

1.631,16 1.768,34
265 641

2.250,84 0,00
154 243

304,69 0,00
16 9

Total

1601-BOMPORT S.A. - Mercaderías

1607-DEPOSITOS MONTEVIDEO S.A. - Mercadería

1614-RILCOMAR S.A. - Mercadería

1626-VIMALCOR S.A. - (Deposito 22)

1631-BOMPORT S.A. - Contenedores Llenos

1638-DEPOSITOS MONTEVIDEO S.A. - Contenedores Llenos

1641-ATM (AUTO TERMINAL MONTEVIDEO S.A.)

1644-Terminal Cuenca del Plata S.A.

1645-Terminal Cuenca del Plata S.A. (Cont. Vacios)

1647-MONTECON S.A

1648-MONTECON S.A. - Contenedores Vacíos

1652-TAMER S.A. (DEPOSITO 25)

1653-TAMER S.A

1655-SUPRAMAR MERCADERIA (DEPOSITO 1)

1656-DEPÓSITOS MONTEVIDEO S.A

1661-LOBRAUS PUERTO LIBRE S.A.

1662-LOBRAUS PUERTO LIBRE S.A.

1664-LOBRAUS PUERTO LIBRE S.A.

1666-BOMPORT S.A

1668-TCP - Depósito Logística

1669-TCP - Pañol

1680-SUPRAMAR S.A. Aduana Nueva

1694-SUPRAMAR (Contenedores Llenos)

1697-RILCOMAR (Contenedores LLenos)

Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs
Toneladas
Docs

Entrada SalidaDepósito Tipo Movimiento



TERMINAL FLUVIAL MARITIMA
MOVIMIENTOS EN EL AÑO: 2023

55%
17.942

45%
14.430

Embarcados
Desembarcados

Vehículos

33.769 30.559 64.328
26.755 23.075 49.830
28.015 23.186 51.201
27.842 25.888 53.730

116.381 102.708 219.089

Ene
Feb
Mar
Abr

Total

Embarcados Desembarcados TotalMes
6.423 5.538 11.961
4.991 3.753 8.744
4.026 2.742 6.768
2.502 2.397 4.899

17.942 14.430 32.372

Ene
Feb
Mar
Abr

Total

Embarcados Desembarcados TotalMes
56
42
49
48

195

Ene
Feb
Mar
Abr

Total

FrecuenciaMes

Vehículos

53%
116.381

47%
102.708

Embarcados
Desembarcados

Pasajeros
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Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: TCP

Información Estadística de Contenedores para el período solicitado
Los siguientes números estadísticos corresponden a las cantidades totales expresadas para los TOTALES DE
MANUPULACIÓN de cada uno de los viajes con operación real en el Puerto de Montevideo.

Cantidad de movimientos
en la manipulación total 69

Total de horas atracadas 896:55

Manipulación 34.523

Media 500

Promedio de Manipulación

Total Cargado

Total Descargado

Total Removido

17.264

17.259

0

39

Varianza

Desviación Estándar

209.231

457

(sumatoria de los totales de manipulación por viaje)

(Manipulación / cantidad de movimientos)

(Manipulación / total de horas atracadas)

65Promedios (grúas) por
Cantidad de viaje2.497Suma de Promedios (grúas)

*No se consideran
los removidos



Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: TCP

Información Estadística de Contenedores para el período solicitado
Los siguientes números estadísticos corresponden a las cantidades totales expresadas para los TOTALES DE
MANUPULACIÓN de cada uno de los viajes con operación real en el Puerto de Montevideo.

Rendimientos máximos

Escala-Viaje-Movimiento

20231411-01-01

Nombre de Buque

MAERSK LAVRAS

Rendimientos

107

Muro

Muelle Escala

Operador

TCP

Rendimientos mínimos

Escala-Viaje-Movimiento Nombre de Buque Rendimientos Muro Operador

20231191-01-02 ISABELLE I 1 Muelle Escala TCP



Información Estadística de Contenedores para el período solicitado
Los siguientes números estadísticos corresponden a las cantidades totales expresadas para los TOTALES DE
MANUPULACIÓN de cada uno de los viajes con operación real en el Puerto de Montevideo.

Cantidad de movimientos
en la manipulación total

Total de horas atracadas

Manipulación

Media

Promedio de Manipulación

Total Cargado

Total Descargado

Total Removido

53

777:00

12.946

244

17

6.963

5.983

0

Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: Todos excepto TCP

Varianza

Desviación Estándar

134.574

367

(Manipulación / total de horas atracadas)

(Manipulación / cantidad de movimientos)

(Manipulación / cantidad de movimientos)

Suma de Promedios (grúas) 649 Promedios (grúas) por
Cantidad de viaje

39

*No se consideran
los removidos

Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: TCP



Información Estadística de Contenedores para el período solicitado
Los siguientes números estadísticos corresponden a las cantidades totales expresadas para los TOTALES DE
MANUPULACIÓN de cada uno de los viajes con operación real en el Puerto de Montevideo.

Rendimientos máximos

Escala-Viaje-Movimiento Nombre de Buque Rendimientos Muro Operador

Rendimientos mínimos

Escala-Viaje-Movimiento Nombre de Buque Rendimientos Muro Operador

20230886-01-01 CMA CGM JACQUES
JUNIOR 42 Atraques 8 Y 9 MTCN

20231426-01-01 HUNGARY 0 Atraques 8 Y 9 MTCN

Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: Todos excepto TCP



Información Estadística de Contenedores para el período solicitado
Los siguientes números estadísticos corresponden a las cantidades totales expresadas para los TOTALES DE
MANUPULACIÓN de cada uno de los viajes con operación real en el Puerto de Montevideo.

Cantidad de movimientos
en la manipulación total

Total de horas atracadas

Manipulación

Media

Promedio de Manipulación

Total Cargado

Total Descargado

Total Removido

Varianza

Desviación Estándar

(Manipulación / total de horas atracadas)

(Manipulación / cantidad de movimientos)

(Manipulación / cantidad de movimientos)

Suma de Promedios (grúas) Promedios (grúas) por
Cantidad de viaje

191.662

389

47.469

1673:55

122

Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: Todos

0

24.222

11.966

28

438

3.147 111

*No se consideran
los removidos

Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: TCP



Información Estadística de Contenedores para el período solicitado
Los siguientes números estadísticos corresponden a las cantidades totales expresadas para los TOTALES DE
MANUPULACIÓN de cada uno de los viajes con operación real en el Puerto de Montevideo.

Rendimientos máximos

Escala-Viaje-Movimiento Nombre de Buque Rendimientos Muro Operador

Rendimientos mínimos

Escala-Viaje-Movimiento Nombre de Buque Rendimientos Muro Operador

Operación de buques para el Puerto de Montevideo
Período: 01/04/2023 - 30/04/2023 - Atraques: Todos

TCP

MTCN

20231411-01-01

20231426-01-01

MAERSK LAVRAS

HUNGARY

107

0

Muelle Escala

Atraques 8 Y 9



Categoría de buques

19 21 26 21 87
2 3 2 - 7

10 14 16 14 54
8 16 15 10 49

- - 1 1 2
44 40 43 49 176
37 33 36 6 112

- 1 2 - 3
- - - 1 1

1 2 1 3 7
- - 2 - 2

19 15 27 13 74
- 1 1 1 3

25 26 21 24 96
22 30 35 38 125
6 5 8 4 23
2 1 1 - 4

33 33 30 21 117
7 8 11 9 35
1 1 1 2 5

236 250 279 217 982

Barcaza
Buque Tanque
Cabotaje
Carga General
Cientifico
Contenedores
Crucero
De Guerra
Draga
Fluvial Pasajeros
Ganguil
Granelero
Lancha
Pesquero Extranjero
Pesquero Nacional
Petrolero
Reefer
Remolcador
Ro-Ro
Trafico Bahia
Total

Ene Feb Mar Abr TotalTipo Buque Mes

Comprende todos los buques que ingresan al puerto o tienen base en puerto



2023 MES A MES

Descarga Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Setiembre Octubre Noviembre Diciembre Sub Total

Mercadería gral. Suelta 27.610 0 582 279 28.471

Autos 3.446 7.297 7.742 5.972 24.457

Camiones 1.210 199 226 285 1.920

Maquinaria y tractores 1.115 292 1.357 759 3.523

Fertilizante 0 18.987 53.812 9.307 82.106

Fosforita 20.564 0 23.011 0 43.575

Maiz 0 0 28.533 38.900 67.433

Sal 0 24.597 0 0 24.597

Soja 0 0 9.001 0 9.001

Clinker 0 0 37.696 0 37.696

Ración 0 0 7.950 0 7.950

Krill 0 12.000 0 10.524 22.524

Calamares 0 0 148 0 148

Pescado fresco 437 459 455 152 1.503

Pescado congelado 1.863 9.668 10.203 10.973 32.707

Pertrechos 18 0 0 0 18

Cebada 0 0 0 27.361 27.361

Carbón a granel 64.139 0 10.389 16.310 90.838

Muelle Pesquero (pescado) 539 1.352 1.913 1.590 5.394

TOTALES 120.941 74.851 193.018 122.412 0 0 0 0 0 0 0 0 511.222

Contenedores Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Sub total

Mercadería en contenedor 291.694 354.822 296.226 373.749 0 0 0 0 0 0 0 0 1.316.491

Contenedor (envase) 94.399 90.398 94.955 93.548 0 0 0 0 0 0 0 0 373.300

Totales: 386.093 445.221 391.180 467.297 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.791

TONELADAS DE  MERCADERIAS NO CONTENERIZADA

Unidad Gestión de Tráfico



2023 MES A MES

Carga Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Setiembre Octubre Noviembre Diciembre Sub Total

Mercadería gral suelta 683 0 778 67 1.528

Autos 2.111 2.815 6.414 7.844 19.184

Camiones 269 123 41 46 479

Maquinaria 398 203 1.442 574 2.617

Atados de troncos 201.939 140.949 143.509 74.041 560.438

Ración 0 6.414 636 5.758 12.808

Cajas de cartón 0 0 110 70 180

Bovinos 0 4.751 4.247 2.025 11.023

Carnada 50 14 43 0 107

Sebo liquido 4.013 9.376 16.592 7.565 37.546

Aceite Liquido 9.011 0 0 0 9.011

Pertrechos 24 65 100 76 265

Arroz a granel 47.078 5.040 52.689 51.271 156.078

Arroz en bolsas 0 0 0 21.026 21.026

Tambores 0 0 3.740 0 3.740

Cebada 24.965 21.338 14.699 14.068 75.070

Trigo 0 29.470 45.100 0 74.570

Girasol 50.250 525 49.301 0 100.076

Portland 1.033 0 0 0 1.033

Chips de madera 114.985 145.147 88.277 72.650 421.059

Totales 456.809 366.230 427.718 257.081 0 0 0 0 0 0 0 0 1.507.838

Contenedores Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Sub total

Mercadería en contenedor 337.496 350.460 406.532 464.145 0 0 0 0 0 0 0 0 1.558.633

Contenedor (Envase vacío) 89.519 86.281 98.555 91.870 0 0 0 0 0 0 0 0 366.224

Totales: 427.015 436.741 505.087 556.015 0 0 0 0 0 0 0 0 1.924.857

TONELADAS DE  MERCADERIAS NO CONTENERIZADA 

Unidad Gestión de Tráfico



Unidades Tons. Unidades Tons. Unidades Tons.

Enero 2.450 3.446 1.129 2.111 3.579 5.557

Febrero 5.420 7.297 1.665 2.815 7.085 10.112

Marzo 5.243 7.742 3.092 6.414 8.335 14.156

Abril 3.939 5.972 4.112 7.844 8.051 13.816

Mayo 0 0

Junio 0 0

Julio 0 0

Agosto 0 0

Septiembre 0 0

Octubre 0 0

Noviembre 0 0

Diciembre 0 0

SubTotal: 17.052 24.457 9.998 19.184

27.050 43.641

Totales

Vehículos Movimientos en el año: 2023

Mes
Descarga Carga Sub Totales

17.052
63%

9.998
37%

Vehículos 

Descarga

Carga

24.457
56%

19.184
44%

Tonenadas

Descarga

Carga

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Unidades Tons. Unidades Tons.

CargaDescarga

Unidad Gestión de Tráfico




